
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 ноября 2023 года                                                                      № 440-50/ 4 
станица Динская 

          

О дополнительной мере социальной поддержки в виде обеспечения  

автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания 

малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной  

жизненной ситуации, в социально опасном положении 

 

В целях предупреждения пожаров в местах проживания семей с детьми, 

минимизации их последствий, защиты жизни и здоровья от пожаров, в соответ-

ствии с частью 7 статьи 10, статьями 25, 63 Устава муниципального образова-

ния Динской район, учитывая необходимость приобретения и установки автоном-

ных дымовых пожарных извещателей в местах проживания малоимущих мно-

годетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соци-

ально опасном положении на территории муниципального образования Дин-

ской район, Совет муниципального образования Динской район РЕШИЛ:  

1. Установить на 2023 и 2024 годы дополнительную меру социальной под-

держки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями 

мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории муниципаль-

ного образования Динской район. 

2. Администрации муниципального образования Динской  район: 

2.1. Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями 

мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в социально опасном положении на территории муниципаль-

ного образования Динской район. 

2.2. При формировании бюджета муниципального образования Динской рай-

он на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов  предусмотреть средства на 

финансирование дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной 

пунктом 1 настоящего решения, в сумме 3 720 600 (три миллиона семьсот двадцать 

тысяч шестьсот) рублей 00 копеек на приобретение и установку автономных ды-

мовых пожарных извещателей в местах проживания малоимущих многодетных 

семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опас-

ном положении на территории муниципального образования Динской район, в 

соответствии с условиями заключаемых муниципальных контрактов, в рамках му-



2 

 

  

ниципальной программы муниципального образования Динской район «Обес-

печение безопасности населения». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, пред-

принимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародо-

вания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
15 ноября  2023 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования   

Динской район                                                                                 Ю.А. Клесов 
 
15 ноября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


